
  

 
 
 

  

Drėgmė ir pelėsis 1 

Ar jūsų namuose 
yra drėgmės 
arba pelėsio? 

Esame čia, 
kad padėtume. 



      

 
 

 
 
 

  

   

   

 

 

   

   
 

 
 

 
 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

  

  

Kas sukelia drėgmę 
ir pelėsį? 
Trys pagrindinės drėgmės ar pelėsio 
atsiradimo priežastys yra šios: 

Kylanti drėgmė 

Taip atsitinka, kai drėgmė iš 
žemės pakyla į grindis arba 
sienas. Ji dažniau aptinkama 
senesniuose namuose. Tai gali 
būti ir vidinė, ir išorinė drėgmė. 
Kylančios drėgmės požymiai 
yra šie: 

• Drėgnos ir (arba) šlapios dėmės 
ant sienos 

• Atsilupinėjančių tapetų ir tinko 
lupimasis 

• Drėgmės ir pelėsių kvapas 

• Atsiranda juodas pelėsis 

• Pradėjusios pūti medinės 
grindjuostės arba apvadai 

• Druskų potvynio žymės, kurios 
matomos kaip ilga linija per 
visą sieną arba žemyn 

2 Drėgmė ir pelėsis 

Prasiskverbianti drėgmė 

Taip nutinka, kai vanduo 
į pastatą patenka per sieną, 
stogą ar lubas. Taip gali nutikti 
dėl išorinio nuotėkio ir dėl 
vidinių vandentiekio problemų. 
Atkreipkite dėmesį į šiuos 
dalykus: 

• Nesandarūs stogai 

• Perpildyti arba pažeisti latakai 

• Nesandarūs vidaus vamzdynai 

• Pažeistos išorinės sienos 

• Drėgni lopai 

• Šlapias ir byrantis tinkas 

• Tinke atsiranda burbuliukų 

Kondensacinė drėgmė 

Taip atsitinka, kai oras lauke 
yra vėsesnis už orą viduje. 
Dėl temperatūrų skirtumo viduje 
esantis oras kondensuojasi ir 
sudaro vandens lašelius. Tai 
dažnai matoma ant langų, 
o kartais ir ant sienų. 

Yra keletas dalykų, kuriuos 
galite padaryti, kad taip 
nenutiktų. 

Drėgmė ir pelėsis 3 



      

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Kaip kovoti su 
kondensatu ir 
pelėsiu 

Nors dėl kondensato 
paprastai nėra ko 
nerimauti, kartais dėl jo 
gali atsirasti drėgmė ir 
pelėsis, jei jis paliekamas 
per ilgai. Pateikiame keletą 
paprastų patarimų, kaip 
sumažinti kondensato 
ir pelėsio susidarymą 
namuose: 

Nustatykite šildymą taip, 
kad esant žemesnei 
temperatūrai jis būtų 
įjungtas ilgiau – tai 
gali padėti sumažinti 
kondensaciją 

4 Drėgmė ir pelėsis 

Kai prausiatės duše, maudotės 
ar gaminate maistą, įjunkite 
ištraukiamąjį ventiliatorių ir 
uždarykite duris 

Toks paprastas dalykas kaip 
lango atidarymas ryte gali 
padėti atsikratyti drėgno oro 
ir išdžiovinti drėgmę 

Jei pelėsis vis dėlto atsirado, 
naudokite pelėsio valymo 
priemonę, kad jį pašalintumėte 

Kasdien nuvalykite langus ir 
sienas nuo kondensato, kad 
išvengtumėte pelėsio 

Gamindami maistą, keptuves 
uždenkite dangčiais – taip 
ne tik išvengsite garų 
išsiskyrimo, bet ir sutaupysite 
energijos 

Džiovyklėse gali kauptis 
kondensatas, todėl, jei galite, 
stenkitės jas išvėdinti lauke 

Atitraukite baldus nuo 
radiatorių ir išorinių sienų, nes 
tai trukdo orui judėti namuose 

Džiovinkite drabužius 
lauke, kai tik galite, o jei tai 
neįmanoma, galite džiovinti 
juos kambaryje su įjungtu 
ventiliatoriumi, atidarytu 
langu ir uždarytomis durimis 

Drėgmė ir pelėsis 5 



      

 

 
 

  

   

   

   
 

   
  

   
 

 
 

 

    
 

   
 

 

   
 

Kaip „Home Group“ gali 
padėti? 
Drėgmė ir pelėsis gali atsirasti dėl jūsų namuose esančių problemų, 
kurias turime išspręsti. Jei pastebėjote drėgmę ir pelėsį, išbandėte 
mūsų pateiktus patarimus, bet tai nepadeda, praneškite mums. 

Mes: 

I6klausysime jus ir rimtai Užsisakykite vizitą remonto 
žiūrėsime į jūsų pranešimą darbams atlikti 

Paskirsime vizitą ateiti ir Jei reikia, pagerinsime jūsų 
apžiūrėti jūsų namus namų vėdinimą ir (arba) 

imsimės pelėsių šalinimo.Įvertinsime visus reikalingus 
atlikti darbus ir juos 
aptarsime su jumis 

6 Drėgmė ir pelėsis 

Būdai, kuriais 
galite pranešti apie 
drėgmės ir pelėsio 
problemą 
• Apsilankykite tinklalapyje 

www.homegroup.org.uk/damp 

• Skambinkite telefonu 0345 141 4663 
ir paspauskite specialųjį drėgmės ir 
pelėsio numerį 

• Naudokite „Mano namų paskyra“ 
(angl. My Home Account) pranešti 
apie remontą Drėgmė ir pelėsis 7 



Drėgmė ir pelėsis     

Home Group 
One Strawberry Lane, 
Newcastle upon Tyne 

NE1 4BX 

0345 141 4663 
www.homegroup.org.uk 

8 

www.homegroup.org.uk

